
1 

Dotazníkové šetření  
1. Jaké je Vaše pohlaví 

o Žena 
o Muž 
o Jiná... 

 

2. Jaký je Váš věk? 

o Méně jak 18 
o 18–25 
o 26–30 
o 31–40 
o 41–50 
o 51–60 
o Více jak 60 

 

3. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

o Vysokoškolské (magisterský titul a vyšší) 
o Vysokoškolské (bakalářský titul) 
o Vyšší odborné 
o Středoškolské s maturitou 
o Středoškolské bez maturity 
o Základní 

 

4. Jaké je Vaše současné zaměstnání? 

o Student 
o Zaměstnanec 
o Podnikatel 
o Nezaměstnaný 
o Mateřská dovolená 
o Důchodce 

 

5. Největší část roku se zdržujete v/ ve: 

o Praze 
o Středočeském kraji 
o Jihočeském kraji 
o Plzeňském kraji 
o Ústeckém kraji 
o Jihomoravském kraji 
o Zlínském kraji 
o Moravskoslezském kraji 
o Karlovarském kraji 

o kraji Vysočina 
o Královehradeckém kraji 
o Olomouckém kraji 
o Libereckém kraji 



2 

o Pardubickém kraji 
o mimo ČR 
o Jiná... 

 

6. Jak často jste cestoval/a před pandemií? 

o Vůbec jsem necestoval/a 
o Jednou do roka 
o Jednou za čtvrt roku 
o Každý měsíc 
o Častěji než jednou za měsíc 

 

7. Za jakým účelem jste nejčastěji cestoval/a? 

o Rekreace 
o Poznávání 
o Sportování 
o Za přáteli/ rodinou 
o Za prací 
o Jiná... 
8. Jak často využíváte ubytovacích služeb? 

o Nevyužívám 
o 1 - 2 krát do roka 
o 3 - 6 krát do roka 
o Každý měsíc 
o Častěji 

 

9. Kde nejčastěji vyhledáváte možnosti ubytování? 

o Booking.com 
o Airbnb 
o Trivago 
o Vrbo 
o Hotels.com 
o Couchsurfing 
o Sociální sítě (Facebook skupiny) 
o Jiná... 

 

10. Jakou formu ubytování nejčastěji volíte? 

o Klasické ubytování (hotely, penziony, motely...) 
o Krátkodobý pronájem celé soukromé nemovitosti 
o Sdílené ubytování se soukromým pokojem 
o Sdílený pokoj 
o Ubytování u přátel/ rodiny/ známých 
o Koleje 
o Pracovní ubytovny 
o Jiná... 

 



3 

11. Které faktory jsou pro Vás důležité při volbě ubytování? 

o Cena 
o Lokalita 
o Jedinečnost 
o Poskytované služby 
o Možnosti zrušení rezervace 
o Vybavení ubytování 
o Možnost parkování 
o Jiná... 

 

12. Slyšel/a jste někdy o portálu Airbnb? 

o Ano 
o Ne 

 

13. Co si o Airbnb myslíte? 

o Skvělá alternativa k hotelu 
o Možnost přivýdělku 
o Nápad zajímavý, ale službu bych nevyužil/a 
o S filozofií Airbnb nesouhlasím 
o Jiná... 

 

14. Využil/a jste již v minulosti Airbnb jako host nebo hostitel? 

o Ano 
o Ne 

 

15. Airbnb jsem v minulosti využil/a v rámci tuzemska. 

o Ano 
o Ne 

 

16. Airbnb jsem v minulosti využil/a v zahraničí 

o Ano 
o Ne 

 

17. Airbnb jsem využil/a jako HOSTITEL protože: 

o Jsem potřeboval/a přivýdělek 
o Zisk z pronájmu tvoří hlavní část mého příjmu 
o Rád/a poznávám nové lidi 
o Mám volný pokoj/ byt, který nemá využití 
o Chtěl/a jsem nabídnou turistům speciální zážitek 
o Jiná... 

 

18. Jak byste hodnotil/a svou zkušenost s Airbnb jako HOSTITEL? 

o 1–10  



4 

19. Máte v místě bydliště či mimo místo bydliště TEORETICKY možnost pronajmout 

místo? 

o Ano, mám k dispozici celý byt/ dům 
o Ano, mám k dispozici volný pokoj 
o Ano, mám k dispozici volnou postel 
o Ne 
 

20. Airbnb jsem vyzkoušel/a jako HOST protože: 

o Mám rád/a dobrodružství a originální zážitky 
o Ze zvědavosti 
o Levnější ceny než v klasickém hotelu 
o Pohodlnější rezervace 
o Zajímavější nabídky ubytování 
o V destinaci byly všechny hotely obsazené 
o Jiná... 

 

21. Jak byste hodnotil/a svou zkušenost s Airbnb jako HOST? 

o 1-10  

22. Kde byste spíše upřednostnil/a ubytování přes Airbnb? 

o V tuzemsku 
o V zahraničí 

 

23. Cestujete i během současné pandemie? 

o Vůbec necestuji, zdržuji se převážně doma 
o Cestuji pouze v rámci tuzemska 
o Cestuji do zahraničí, ale pouze kvůli práci 
o Cestuji do zahraničí i jako turista 
o Necestoval/a jsem ani před pandemií 

 

24. Co pro Vás představuje největší překážku pro vycestování v aktuální situaci? 

o Vládní restrikce 
o Nařízená karanténa při návratu 
o Nutnost absolvování testů na Covid-19 
o Finanční situace 
o Riziko nákazy 
o Rozdílná opatření v zahraničních destinacích 
o Jiná... 

 

25. Využíváte ubytovacích služeb během pandemie? 

o Ne 
o Ano, ale v omezenější míře 
o Ano, nijak mě pandemie neomezuje 

 



5 

26. Upřednostnil/a byste v současné situaci klasické ubytování před sdíleným ubytováním? 

o Ano 
o Ne 

 

27. Z jakého důvodu byste upřednostnil/a klasické ubytování? 

o Bojím se, že ve sdíleném ubytování nebudou dodržovány striktní hygienické podmínky 
o Nechci sdílet byt či pokoj s cizí osobou 
o Komplikované storno podmínky 
o Jiná... 

 


